
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

AVVIO PROGETTO DI INCLUSIONE SOCIALE A FAVORE DI C.R. - 
FINANZIAMENTO RAS AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE N. 4 
DELL'11/05/2006, ART. 17 COMMA 2 .

Settore I

 Garau Donatella

 1410 

31/12/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE  
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 24/10/2014 di nomina del Responsabile del 1° Settore; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2014 di approvazione del 
Bilancio annuale di previsione dell’esercizio 2014, della Relazione Previsionale e Programmatica e 
del Bilancio Pluriennale per il triennio 2014-2016; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 08/08/2014 di approvazione del Piano 
delle Performance e del Peg anno 2014; 
 
VISTE altresì le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 
-n. 90 del 02/10/2014 – Variazione n.1 al PEG finanziario/Piano performance- anno 2014; 
-n. 99 del 17/10/2014 – Variazione n.2 al PEG/Piano delle performance anno 2014; 
-n.101 del 21/10/2014 – Variazione n.3 al Piano delle performance/PEG anno 2014; 
-n.115 del 05/12/2014 – Variazione n.4 al Piano delle performance/PEG anno 2014 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 “Sistema integrato dei Servizi alla persona. 
Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1998” che disciplina agli artt. 20 e seguenti le procedure 
di adozione dei Piani Locali Unitari dei Servizi alla persona (PLUS); 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 17, comma 2 della legge regionale n. 4 dell’11/05/2006 la 
RAS, Direzione generale delle politiche sociali dell’Assessorato dell’Igiene e sanità e 
dell’assistenza sociale, ha previsto la possibilità di finanziamenti  per programmi sperimentali di 
inclusione sociale, rivolti a giovani che devono completare il percorso verso l’autonomia e 
l’integrazione sociale oppure concludere il percorso scolastico, formativo o professionale; 
 
Richiamata la nostra nota Prot. 12490 del 11/09/2013 con la quale è stata formulata richiesta di 
finanziamento per € 13.980,00 alla RAS Direzione Generale delle Politiche Sociali, per il progetto 
“Programma sperimentale di inclusione sociale” redatto a cura del servizio sociale ai sensi dell’art. 
17 L.R. 4/2006, in favore di Omissis’ allegato al presente atto, che per motivi di privacy, è custodito 
agli atti del servizio sociale; 
 
VISTA la nota Prot con la quale la RAS ha comunicato l’accoglimento della richiesta ed il 
finanziamento del progetto di cui in parola destinando a favore di questo Comune la somma di 
€13.980,00 per la realizzazione dello stesso;  
 
RITENUTO pertanto necessario riprendere la condivisione del progetto con tutti gli attori coinvolti e 
provvedere all’adozione degli atti utili per l’avvio dello stesso; 
  
RESI i dovuti pareri preventivi: 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito 
nella L. n. 213/2012): 
Il Responsabile  del 1° Settore Dott.ssa Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, 
esprime parere favorevole sulla proposta n.1503 del 30.12.2014 attestandone la correttezza, la 
regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 
generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 
                                                    
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                              Dott.ssa Donatella Garau 
                                                                                         __________________________________                                                             



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai 
sensi dell’art. 3  del Regolamento  comunale  sui controlli   e artt. 49 e 147  del  TUEL,  come  
modificati  dal D.L.  n. 174/2012, convertito nella L. n. 213/2012): 
Il Responsabile del 3° Settore, Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 1503 del 30.12.2014 attestandone la regolarità e il rispetto 
dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la 
corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme 
fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di 
bilancio. 
 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE  
                                                                                                              Dott. Mauro Dessì 
                                                                                     ____________________________________ 
 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in premessa; 
 
Di impegnare la somma di € 13.980,00, trasferita dalla RAS, Direzione generale delle politiche 
sociali dell’Assessorato dell’Igiene e sanità e dell’assistenza sociale, sul cap. 10235/191/2014 per 
la realizzazione del progetto “Programma sperimentale di inclusione sociale” redatto a cura del 
servizio sociale ai sensi dell’art. 17 L.R. 4/2006, in favore di Omissis’ che per motivi di privacy, è 
custodito agli atti del servizio sociale; 
 
Di provvedere con successivo atto alla regolamentazione dell’utilizzo della somma trasferita dalla 
RAS Direzione generale delle politiche sociali dell’Assessorato dell’Igiene e sanità e 
dell’assistenza sociale;  
 
 
 
L’Assistente Sociale 
   Elisabetta De Vita  

                          Il Responsabile del 1° Settore  
                         Dott.ssa Donatella Garau 

 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  AVVIO PROGETTO DI INCLUSIONE SOCIALE A FAVORE DI C.R. - FINANZIAMENTO RAS AI SENSI 
DELLA LEGGE REGIONALE N. 4 DELL'11/05/2006, ART. 17 COMMA 2 .

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 10235 1 2014  13.980,00  1410 SOGGETTI 
COPERTI DALLA 

NORMA 
PRIVACY

AVVIO PROGETTO DI 
INCLUSIONE SOCIALE A 

FAVORE DI C.R. - 
FINANZIAMENTO RAS AI SENSI 
DELLA LEGGE REGIONALE N. 4 

DELL'11/05/2006, ART. 17 
COMMA 2 .

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 31/12/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 20/01/2015 al 04/02/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 1410 del 31/12/2014


